
 

 

 

 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 
SETTORE ISTRUZIONE CULTURA SPORT E SERVIZI SOCIALI (AAEE) 

UFFICIO PROGETTO GIOVANI 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

DS5 n. 771  
Del 3/07/2014    
Fascicolo 2014 02.03.05/000017 

 
OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL CENTRO ZOE - 

ZONA DI GIOCO E INCONTRO PER L’INFANZIA E LA FAMIGLIA: 
APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.   

 
    Premesso che con determinazione dirigenziale n. 338 del 20.03.2014 è stata avviata  
procedura di gara per l’affidamento in concessione - ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 163/2006 - del 
Centro ZOE, Zona di gioco e incontro, per il periodo di 1 anno a partire dalla firma del contratto, e dei 
corrispondenti documenti di gara, costituiti dall’avviso di gara, dal disciplinare di gara, dal capitolato 
speciale e schema di  contratto; 

 Preso atto che la procedura aperta per l'appalto del servizio in questione, tenutasi nei giorni 
06.05.2014 (verbale di gara n. 1 - fase amministrativa in seduta pubblica; verbale di gara n. 2 - fase 
verifica requisiti in seduta riservata), 12.05.2014 (verbale di gara n. 3 - fase lettura punteggi in seduta 
pubblica), 27.05.2014 (verbale di gara n. 4 - fase tecnica in seduta riservata e verifica dei requisiti 
speciali ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.Lgs.163/06), ha avuto come risultato l’aggiudicazione 
provvisoria dell’appalto, secondo le modalità di gara, all’unico operatore economico partecipante, 
COOPERATIVA SOCIALE EDUCAZIONE E PROGETTO, con sede legale in Torino, via Perrone n. 
3 bis, C.F. e Partita Iva 04495820013; 

 Preso altresì atto che, nella seduta del 12.05.2014 (fase lettura punteggi in seduta pubblica), il 
Presidente di gara con verbale in pari data, ha disposto di richiedere, all’operatore economico 
partecipante, Cooperativa Sociale Educazione Progetto ONLUS, di comprovare, entro dieci giorni 
dalla data della richiesta medesima, il possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs.163/06,e in ordine al possesso dei requisiti tecnici, e di richiedere d’ufficio al 
Comune di La Loggia la conferma delle informazioni oggetto di dichiarazione sostitutiva prodotta in 
sede di gara;  

 Rilevato che, nella seduta del 27.05.2014 verbale di gara n. 4, in forza della dimostrazione 
documentale prodotta dall’operatore economico Cooperativa Sociale Educazione Progetto ONLUS, 
agli atti d’ufficio, e della documentazione assunta da altro Comune, la Commissione di gara dichiara 
comprovato il possesso dei requisiti richiesti; 

 Verificata la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento della 
gara, come risulta dai relativi verbali, che si andranno ad approvare con la presente determinazione; 

 Dato atto che si demanda l’acquisizione da parte del Servizio Contratti della documentazione 
necessaria ai fini della comprova del possesso dei requisiti generali prescritti per la partecipazione alle 



 

 

procedure di affidamento di appalti pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. n.163/06), all’esito della quale si 
provvederà all’aggiudicazione definitiva. 

 Tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. L.gs 18.8.2000, n. 267, gli artt. 4 – comma 2, e 17 del D. L.gs 30.3.2001 n. 165, gli 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri ed il Regolamento Comunale di Contabilità 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 31.3.2000 n. 37; 

Richiamato il  Decreto del Ministro dell'Interno del 29 aprile 2014, il quale stabilisce che  " Il  
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali è 
ulteriormente differito dal 30 aprile al 31 luglio2014; 

Richiamato altresì l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 09.01.2014, n. 1 che autorizza il PEG 
provvisorio per l'esercizio 2014; 

Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 
267 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in ogni loro 
parte i verbali di gara redatti nei giorni  06.05.2014 (verbale di gara n. 1 - fase amministrativa 
in seduta pubblica; verbale di gara n. 2 - fase verifica requisiti in seduta riservata), 12.05.2014 
(verbale di gara n. 3 - fase lettura punteggi in seduta pubblica amministrativa, verbale di gara 
n. 4 - fase tecnica in seduta riservata e verifica dei requisiti speciali ai sensi dell’art’.48 
comma 1 del D.Lgs.163/06) concernenti l'aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento della 
concessione in oggetto, tutti agli atti d’ufficio; per il periodo di 1 anno a partire dalla 
sottoscrizione del contratto; 

2. Di aggiudicare in via provvisoria per il periodo di 1 anno a partire dalla sottoscrizione del 
contratto, la concessione relativa al servizio in oggetto, all’operatore economico 
COOPERATIVA SOCIALE EDUCAZIONE E PROGETTO, con sede legale in TORINO, via 
Perrone n. 3 bis, C.F. e Partita Iva 04495820013, in base all’attribuzione di un punteggio pari 
a 91,65 pt.; 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione potrà essere definitiva solo dopo le verifiche in ordine al 
possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di appalti 
pubblici (ex art. 38 del D.Lgs. n.163/06); 

4. di dare altresì atto che Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 5 e ss. della 
Legge n. 241/1990 e s.m.i., è la dott.ssa Elena UGHETTO; 

Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e 
s.m.i. 

   IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
  Dott.a Elena UGHETTO 

                                                                                                                          Firmato in originale 
 

ISTR/EU/rp 


